
 

 

 

 

 

 

BUPATI PASURUAN 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PASURUAN  

NOMOR 17 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENETAPAN DESA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PASURUAN, 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 116 ayat 

(2) Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan 

Pasal 29 ayat (3) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa, perlu menetapkan Peraturan 

Daerah tentang Penetapan Desa;  

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah  Kabupaten di Djawa Timur  

(Berita Negara Tahun 1950 Nomor 32) sebagaimana telah 

diubah dengan undang Undang Nomor 2 Tahun 1965 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2730); 

  3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5038); 

  4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

  5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 



2 

 

  6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

  7. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 79 

Tahun 2005 tentang Pedoman Pembinaan dan 

Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nomor 165, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4593); 

  8. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang 

Undang Nomor 6 Tahun 2004 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5539) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Republik Indonesia Nomor 47 Tahun 2015 

tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah No. 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5717); 

  9. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 87 Tahun 

2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 12 Tahun 2011 Tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-undangan (Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Tahun   2014  Nomor 199); 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014  

tentang Pedoman pembangunan Desa; 

  11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan daerah tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman 

Kewenangan Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

  12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 

Nomor 56 Tahun 2015 tentang Kode dan Data Wilayah 

Administrasi Pemerintahan; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015  

tentang  Pembentukan Produk Hukum Daerah; 

  14. Peraturan Daerah Kabupaten Pasuruan Nomor 6 Tahun 

2015 tentang Pemerintahan Desa. 



3 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH  

KABUPATEN PASURUAN 

dan 

BUPATI PASURUAN 

MEMUTUSKAN  : 

Menetapkan : RANCANGAN PERATURAN DAERAH TENTANG PENETAPAN 

DESA 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Daerah ini yang dimaksud dengan :  

1. Pemerintah Pusat yang selanjutnya disebut Pemerintah adalah Presiden 

Republik Indonesia yang memegang kekuasaan pemerintahan Negara 

Republik Indonesia sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar 

Negara Republik Indonesia Tahun 1945. 

2. Daerah adalah Kabupaten Pasuruan. 

3. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Pasuruan. 

4. Bupati adalah Bupati Pasuruan. 

5. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, yang selanjutnya disingkat DPRD 

adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Pasuruan. 

6. Desa adalah Desa dan Desa adat atau yang disebut dengan nama lain, 

selanjutnya  disebut Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang 

memiliki batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan kepentingan masyarakat setempat 

berdasarkan prakarsa masyarakat hak asal usul dan/atau hak tradisional 

yang diakui dan dihormati dalam sistem Pemerintahan Negara Kesatuan 

Republik Indonesia. 

7. Pemerintahan Desa adalah Penyelenggaraan urusan Pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat dalam sistem Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 

8. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa atau yang disebut dengan nama lain 

dibantu Perangkat Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

9. Dusun atau dengan sebutan lain adalah bagian wilayah Desa yang 

merupakan lingkungan kerja pelaksanaan Pemerintah Desa. 

BAB II 

TUJUAN 

Pasal 2 

Penetapan Desa bertujuan untuk menciptakan tertib administrasi pemerintahan 

guna memberikan kejelasan dan kepastian hukum terhadap kode dan data 

wilayah administrasi pemerintahan desa. 



4 

 

BAB III 

RUANG LINGKUP 

Pasal 3 

Ruang lingkup Peraturan Daerah ini meliputi nomenklatur nama Desa dan Kode 

Wilayah Administrasi Pemerintahan Desa. 

BAB IV 

PENETAPAN 

Pasal 4 

(1) Dengan Peraturan Daerah ini ditetapkan 341 (tiga ratus empat puluh satu) 

Desa di Kabupaten Pasuruan, yang selengkapnya sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Daerah ini. 

(2) Desa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri dari beberapa Dusun. 

(3) Dusun sebagaimana dimaksud pada ayat (2) diatur lebih lanjut dalam 

Peraturan Bupati. 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 

Pasuruan. 

  
 Ditetapkan di Pasuruan 

 pada tanggal  5 Oktober 2016 

 BUPATI PASURUAN, 

 

                     ttd. 

 

  M. IRSYAD YUSUF 

TELAH DI TELITI 

Pejabat Tanggal Paraf 

Sekretaris Daerah   

Asisten  I   

Kabag Pemerintahan   

Kabag Hukum   

Diundangkan di Pasuruan 

pada tanggal  5 Oktober 2016 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN PASURUAN 

          ttd. 

AGUS SUTIADJI 

 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PASURUAN  TAHUN 2016 NOMOR 9 

 



5 

 

PENJELASAN 

 ATAS  

PERATURAN DAERAH KABUPATEN PASURUAN 

NOMOR 17 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENETAPAN DESA 

 

I. UMUM 

 

Kabupaten Pasuruan terdiri atas 24 (dua puluh empat) Kecamatan,  

341 (tiga ratus empat puluh satu) Desa. Keberadaan Desa di Kabupaten 

Pasuruan belum ditetapkan landasan hukum berdasarkan peraturan 

perundang-undangan, sehingga perlu dilakukan penetapan desa. 

 

Berdasarkan ketentuan Pasal 116 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014  tentang Desa dan Pasal 29 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang 

Desa, dalam rangka penetapan desa Pemerintah Daerah harus melaksanakan 

hal-hal sebagai berikut : 

a. melakukan inventarisasi desa-desa yang ada di daerah, untuk 

mendapatkan kode desa; 

b. hasil inventarisasi menjadi dasar Pemerintah Daerah menetapkan desa 

dengan Peraturan Daerah; 

c. Peraturan Daerah tentang Penetapan Desa, harus ditetapkan paling lambat 

1 (satu) tahun sejak berlakunya Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa. 

 

Pemerintah telah menetapkan Kode Desa dalam Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2015 tentang Kode dan Data Wilayah 

Administrasi Pemerintahan, termasuk Desa-Desa di Kabupaten Pasuruan, 

sehingga harus segera ditindaklanjuti dengan Peraturan Daerah. 

 

Berdasarkan pertimbangan tersebut di atas, perlu segera ditetapkan 

Peraturan Daerah Kabupaten Pasuruan tentang Penetapan Desa. 

 

 

II. PASAL DEMI PASAL 

Pasal  1 

 Cukup jelas 

Pasal  2 

Cukup jelas 

Pasal  3 

Cukup jelas 

 

 

 



6 

 

 

Pasal  4 

 Cukup jelas 

Pasal 5 

Cukup jelas 

 

TAMBAHAN LEMBARAN DAERAH KABUPATEN PASURUAN NOMOR 291 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

                                LAMPIRAN : PERATURAN DAERAH KABUPATEN PASURUAN 
   NOMOR :    17             TAHUN       2016 

   TANGGAL :     5            OKTOBER         2016
   

 

DAFTAR NAMA DESA DI KABUPATEN PASURUAN 

 

NO KECAMATAN 

D E S A 

KODE 
NO 

URUT 
N A M A 

1. PURWODADI 35.14.01.2001 1 GERBO 

    35.14.01.2002 2 DAWUHANSENGON 

    35.14.01.2003 3 LEBAKREJO 

    35.14.01.2004 4 COWEK 

    35.14.01.2005 5 PURWODADI 

    35.14.01.2006 6 PAREREJO 

    35.14.01.2007 7 GAJAHREJO 

    35.14.01.2008 8 SENTUL 

    35.14.01.2009 9 JATISARI 

    35.14.01.2010 10 TAMBAKSARI 

    35.14.01.2011 11 PUCANGSARI 

    35.14.01.2012 12 SEMUT 

    35.14.01.2013 13 CAPANG 

          

2. TUTUR 35.14.02.2001 1 NGADIREJO 

    35.14.02.2002 2 BLARANG 

    35.14.02.2003 3 KAYUKEBEK 

    35.14.02.2004 4 ANDONOSARI 

    35.14.02.2005 5 WONOSARI 

    35.14.02.2006 6 GENDRO 

    35.14.02.2007 7 TLOGOSARI 

    35.14.02.2008 8 TUTUR 

    35.14.02.2009 9 PUNGGING 

    35.14.02.2010 10 KALIPUCANG 

    35.14.02.2011 11 SUMBERPITU 

    35.14.02.2012 12 NGEMBAL 

          

3 PUSPO 35.14.03.2001 1 KEMIRI 

    35.14.03.2002 2 JANJANGWULUNG 

    35.14.03.2003 3 PALANGSARI 

    35.14.03.2004 4 PUSPO 

    35.14.03.2005 5 JIMBARAN 

    35.14.03.2006 6 PUSUNGMALANG 

    35.14.03.2007 7 KEDUWUNG 

          

4. LUMBANG 35.14.04.2001 1 WONOREJO 

    35.14.04.2002 2 BANJARIMBO 

    35.14.04.2003 3 WELULANG 

    35.14.04.2004 4 WATULUMBUNG 



8 

 

NO KECAMATAN 

D E S A 

KODE 
NO 

URUT 
N A M A 

    35.14.04.2005 5 PANDITAN 

    35.14.04.2006 6 BULUKANDANG 

    35.14.04.2007 7 LUMBANG 

    35.14.04.2008 8 PANCUR 

    35.14.04.2009 9 KRONTO 

    35.14.04.2010 10 KARANGASEM 

    35.14.04.2011 11 CUKURGULING 

    35.14.04.2012 12 KARANGJATI 

          

5. PASREPAN 35.14.05.2001 1 NGANTUNGAN 

    35.14.05.2002 2 GALIH 

    35.14.05.2003 3 PETUNG 

    35.14.05.2004 4 KLAKAH 

    35.14.05.2005 5 SIBON 

    35.14.05.2006 6 MANGGUAN 

    35.14.05.2007 7 AMPELSARI 

    35.14.05.2008 8 TEMPURAN 

    35.14.05.2009 9 SAPULANTE 

    35.14.05.2010 10 POHGEDANG 

    35.14.05.2011 11 PASREPAN 

    35.14.05.2012 12 REJOSALAM 

    35.14.05.2013 13 CENGKRONG 

    35.14.05.2014 14 LEMAHBANG 

    35.14.05.2015 15 TAMBAKREJO 

    35.14.05.2016 16 POHGADING 

    35.14.05.2017 17 JOGOREPUH 

          

6. KEJAYAN 35.14.06.2001 1 ORO-ORO PULE 

    35.14.06.2002 2 KEDUNG PENGARON 

    35.14.06.2003 3 BENERWOJO 

    35.14.06.2004 4 COBANJOYO 

    35.14.06.2005 5 KEPUH 

    35.14.06.2006 6 LOROKAN 

    35.14.06.2007 7 KLANGRONG 

  
35.14.06.2008 8 LINGGO 

    35.14.06.2009 9 AMBAL-AMBIL 

    35.14.06.2010 10 KEDEMUNGAN 

    35.14.06.2011 11 WRATI 

    35.14.06.2012 12 PACARKELING 

    35.14.06.2013 13 LUWUK 

    35.14.06.2014 14 SUMBERSUKO 

    35.14.06.2015 15 SUMBER BANTENG 

    35.14.06.2016 16 KURUNG 

    35.14.06.2017 17 TANGGULANGIN 

    35.14.06.2018 18 RANDUGONG 

    35.14.06.2019 19 WANGKAL WETAN 



9 

 

NO KECAMATAN 

D E S A 

KODE 
NO 

URUT 
N A M A 

    35.14.06.2020 20 KLINTER 

    35.14.06.2021 21 TUNDOSORO 

    35.14.06.2022 22 KETANGIREJO 

    35.14.06.2023 23 PATEBON 

    35.14.06.2024 24 SLADI 

          

7 WONOREJO 35.14.07.2001 1 KARANGMENGGAH 

    35.14.07.2002 2 KARANG JATIANYAR 

    35.14.07.2003 3 PAKIJANGAN 

    35.14.07.2004 4 COBANBLIMBING 

    35.14.07.2005 5 WONOREJO 

    35.14.07.2006 6 WONOSARI 

    35.14.07.2007 7 TAMANSARI 

    35.14.07.2008 8 JATIGUNTING 

    35.14.07.2009 9 REBONO 

    35.14.07.2010 10 KARANGSONO 

    35.14.07.2011 11 KENDANGDUKUH 

    35.14.07.2012 12 KARANGASEM 

    35.14.07.2013 13 KLUWUT 

    35.14.07.2014 14 SAMBISIRAH 

    35.14.07.2015 15 LEBAKSARI 

          

8. PURWOSARI 35.14.08.2001 1 SUMBERREJO 

    35.14.08.2002 2 SEKARMOJO 

    35.14.08.2003 3 TEJOWANGI 

    35.14.08.2004 4 KERTOSARI 

    35.14.08.2005 5 MARTOPURO 

    35.14.08.2006 6 SENGONAGUNG 

    35.14.08.2007 7 PAGER 

    35.14.08.2008 8 CENDONO 

    35.14.08.2009 9 KARANGREJO 

    35.14.08.2010 10 SUMBERSUKO 

    35.14.08.2011 11 PUCANGSARI 

    35.14.08.2012 12 KAYOMAN 

    35.14.08.2013 13 SUKODERMO 

    35.14.08.2014 14 BAKALAN 

          

9. SUKOREJO 35.14.09.2001 1 GUNTING 

    35.14.09.2002 2 PAKUKERTO 

    35.14.09.2003 3 GLAGAHSARI 

    35.14.09.2004 4 SUKOREJO 

    35.14.09.2005 5 KARANGSONO 

    35.14.09.2006 6 SEBANDUNG 

    35.14.09.2007 7 DUKUHSARI 

    35.14.09.2008 8 LECARI 

    35.14.09.2009 9 LEMAHBANG 



10 

 

NO KECAMATAN 

D E S A 

KODE 
NO 

URUT 
N A M A 

    35.14.09.2010 10 NGADIMULYO 

    35.14.09.2011 11 TANJUNGARUM 

    35.14.09.2012 12 SUWAYUWO 

    35.14.09.2013 13 MOJOTENGAH 

    35.14.09.2014 14 KALIREJO 

    35.14.09.2015 15 CANDIBINANGUN 

    35.14.09.2016 16 KENDURUAN 

    35.14.09.2017 17 SUKORAME 

    35.14.09.2018 18 CURAHREJO 

    35.14.09.2019 19 WONOKERTO 

          

10. PRIGEN 35.14.10.2001 1 JATIARJO 

    35.14.10.2002 2 WATUAGUNG 

    35.14.10.2003 3 DAYUREJO 

    35.14.10.2004 4 BULUKANDANG 

    35.14.10.2005 5 KETANIRENG 

    35.14.10.2006 6 SUKOLELO 

    35.14.10.2007 7 LUMBANGREJO 

    35.14.10.2008 8 SUKORENO 

    35.14.10.2009 9 SEKARJOHO 

    35.14.10.2010 10 GAMBIRAN 

    35.14.10.2011 11 CANDIWATES 

          

11. PANDAAN 35.14.11.2001 1 PLINTAHAN 

    35.14.11.2002 2 DURENSEWU 

    35.14.11.2003 3 KARANGJATI 

    35.14.11.2004 4 WEDORO 

    35.14.11.2005 5 TUNGGULWULUNG 

    35.14.11.2006 6 SUMBERGEDANG 

    35.14.11.2007 7 TAWANGREJO 

    35.14.11.2008 8 NOGOSARI 

    35.14.11.2009 9 KEBONWARIS 

    35.14.11.2010 10 SEBANI 

    35.14.11.2011 11 BANJARSARI 

    35.14.11.2012 12 BANJARKEJEN 

    35.14.11.2013 13 KEMIRISEWU 

    35.14.11.2014 14 SUMBEREJO 

          

12. GEMPOL 35.14.12.2001 1 WONOSUNYO 

    35.14.12.2002 2 SUMBERSUKO 

    35.14.12.2003 3 WONOSARI 

    35.14.12.2004 4 KEPULUNGAN  

    35.14.12.2005 5 RANDUPITU 

    35.14.12.2006 6 NGERONG 

    35.14.12.2007 7 KARANGREJO 

    35.14.12.2008 8 BULUSARI 



11 

 

NO KECAMATAN 

D E S A 

KODE 
NO 

URUT 
N A M A 

    35.14.12.2009 9 JERUK PURUT 

    35.14.12.2010 10 WATUKOSEK 

    35.14.12.2011 11 CARAT 

    35.14.12.2012 12 KEJAPANAN 

    35.14.12.2013 13 WINONG 

    35.14.12.2014 14 LEGOK 

    35.14.12.2015 15 GEMPOL 

          

13. BEJI 35.14.13.2001 1 BAUJENG 

    35.14.13.2002 2 NGEMBE 

    35.14.13.2003 3 KENEP 

    35.14.13.2004 4 SIDOWAYAH 

    35.14.13.2005 5 GAJAHBENDO 

    35.14.13.2006 6 GUNUNGGANGSIR 

    35.14.13.2007 7 WONOKOYO 

    35.14.13.2008 8 GUNUNGSARI 

    35.14.13.2009 9 CANGKRINGMALANG 

    35.14.13.2010 10 KEDUNGRINGIN 

    35.14.13.2011 11 KEDUNGBOTO 

    35.14.13.2012 12 BEJI 

          

14. BANGIL 35.14.14.2001 1 MASANGAN 

    35.14.14.2002 2 RACI 

    35.14.14.2003 3 MANARUWI 

    35.14.14.2004 4 TAMBAKAN 

          

15. REMBANG 35.14.15.2001 1 KALISAT 

    35.14.15.2002 2 TAMPUNG 

    35.14.15.2003 3 PAJARAN 

    35.14.15.2004 4 SIYAR 

    35.14.15.2005 5 GENENGWARU 

    35.14.15.2006 6 KANIGORO 

    35.14.15.2007 7 SUMBERGLAGAH 

    35.14.15.2008 8 KRENGIH 

    35.14.15.2009 9 REMBANG 

    35.14.15.2010 10 OROBULU 

    35.14.15.2011 11 KEDUNGBANTENG 

    35.14.15.2012 12 ORO-ORO OMBO WETAN 

    35.14.15.2013 13 ORO-ORO OMBO KULON 

    35.14.15.2014 14 PEKOREN 

    35.14.15.2015 15 PEJANGKUNGAN 

    35.14.15.2016 16 PANDEAN 

    35.14.15.2017 17 MOJOPARON 

          

16. KRATON 35.14.16.2001 1 PUKUL 

    35.14.16.2002 2 GAMBIRKUNING 



12 

 

NO KECAMATAN 

D E S A 

KODE 
NO 

URUT 
N A M A 

    35.14.16.2003 3 MULYOREJO 

    35.14.16.2004 4 KEBOTOHAN 

    35.14.16.2005 5 NGABAR 

    35.14.16.2006 6 SLAMBRIT 

    35.14.16.2007 7 JERUK 

    35.14.16.2008 8 KLAMPISREJO 

    35.14.16.2009 9 PLINGGISAN 

    35.14.16.2010 10 TAMBAKSARI 

    35.14.16.2011 11 DHOMPO 

    35.14.16.2012 12 NGEMPIT 

    35.14.16.2013 13 SIDOGIRI 

    35.14.16.2014 14 KARANGANYAR 

    35.14.16.2015 15 SELOTAMBAK 

    35.14.16.2016 16 CURAHDUKUH 

    35.14.16.2017 17 REJOSARI 

    35.14.16.2018 18 ASEMKANDANG 

    35.14.16.2019 19 TAMBAKREJO 

    35.14.16.2020 20 KALIREJO 

    35.14.16.2021 21 SEMARE 

    35.14.16.2022 22 KRATON 

    35.14.16.2023 23 PULOKERTO 

    35.14.16.2024 24 BENDUNGAN 

    35.14.16.2025 25 GERONGAN 

          

17. POHJENTREK 35.14.17.2001 1 SUSUKANREJO 

    35.14.17.2002 2 WARUNGDOWO 

    35.14.17.2003 3 PLERET 

    35.14.17.2004 4 PARASREJO 

    35.14.17.2005 5 LOGOWOK 

    35.14.17.2006 6 TIDU 

    35.14.17.2007 7 SUNGIWETAN 

    35.14.17.2008 8 SUNGIKULON 

    35.14.17.2009 9 SUKOREJO 

          

18. GONDANGWETAN 35.14.18.2001 1 TEBAS 

    35.14.18.2002 2 BRAMBANG 

    35.14.18.2003 3 BAYEMAN 

    35.14.18.2004 4 KEBONCANDI 

    35.14.18.2005 5 TENGGILISREJO 

    35.14.18.2006 6 WONOJATI 

    35.14.18.2007 7 WONOSARI 

    35.14.18.2008 8 KERSIKAN 

    35.14.18.2009 9 KARANGSENTUL 

    35.14.18.2010 10 GAYAM 

    35.14.18.2011 11 LAJUK 

    35.14.18.2012 12 KALIREJO 



13 

 

NO KECAMATAN 

D E S A 

KODE 
NO 

URUT 
N A M A 

    35.14.18.2013 13 PATEGUHAN 

    35.14.18.2014 14 GROGOL 

    35.14.18.2015 15 PEKANGKUNGAN 

    35.14.18.2016 16 RANGGEH 

    35.14.18.2017 17 SEKARPUTIH 

    35.14.18.2018 18 BAJANGAN 

    35.14.18.2019 19 GONDANGREJO 

          

19. WINONGAN 35.14.19.2001 1 MINGGIR 

    35.14.19.2002 2 KARANGTENGAH 

    35.14.19.2003 3 KEDUNGREJO 

    35.14.19.2004 4 UMBULAN 

    35.14.19.2005 5 SIDEPAN 

    35.14.19.2006 6 SRUWI 

    35.14.19.2007 7 JELADRI 

    35.14.19.2008 8 SUMBEREJO 

    35.14.19.2009 9 PRODO 

    35.14.19.2010 10 LEBAK 

    35.14.19.2011 11 MENYARIK 

    35.14.19.2012 12 KANDUNG 

    35.14.19.2013 13 MENDALAN 

    35.14.19.2014 14 PENATAAN 

    35.14.19.2015 15 WINONGAN KIDUL 

    35.14.19.2016 16 BANDARAN 

    35.14.19.2017 17 WINONGAN LOR 

    35.14.19.2018 18 GADING 

          

20. GRATI 35.14.20.2001 1 KEBONREJO 

    35.14.20.2002 2 KARANGLO 

    35.14.20.2003 3 REBALAS 

    35.14.20.2004 4 PLOSOSARI 

    35.14.20.2005 5 KALIPANG 

    35.14.20.2006 6 TREWUNG 

    35.14.20.2007 7 KAMBINGANREJO 

    35.14.20.2008 8 KARANGKLIWON 

    35.14.20.2009 9 KEDAWUNGKULON 

    35.14.20.2010 10 KEDAWUNGWETAN 

    35.14.20.2011 11 SUMBERAGUNG 

    35.14.20.2012 12 RANUKLINDUNGAN 

    35.14.20.2013 13 SUMBERDAWESARI 

    35.14.20.2014 14 CUKURGONDANG 

          

21. NGULING 35.14.21.2001 1 SANGANOM 

    35.14.21.2002 2 SEBALONG 

    35.14.21.2003 3 WOTGALIH 

    35.14.21.2004 4 WATESTANI 



14 

 

NO KECAMATAN 

D E S A 

KODE 
NO 

URUT 
N A M A 

    35.14.21.2005 5 NGULING 

    35.14.21.2006 6 SEDARUM 

    35.14.21.2007 7 DANDANGGENDIS 

    35.14.21.2008 8 SUMBERANYAR 

    35.14.21.2009 9 SUDIMULYO 

    35.14.21.2010 10 PENUNGGUL 

    35.14.21.2011 11 MLATEN 

    35.14.21.2012 12 KEDAWANG 

    35.14.21.2013 13 RANDUATI 

    35.14.21.2014 14 KAPASAN 

    35.14.21.2015 15 WATUPRAPAT 

          

22. LEKOK 35.14.22.2001 1 ROWOGEMPOL 

    35.14.22.2002 2 GEJUGJATI 

    35.14.22.2003 3 ALASTLOGO 

    35.14.22.2004 4 BALUNGANYAR 

    35.14.22.2005 5 BRANANG 

    35.14.22.2006 6 TAMPUNG 

    35.14.22.2007 7 TAMBAKLEKOK 

    35.14.22.2008 8 JATIREJO 

    35.14.22.2009 9 PASINAN 

    35.14.22.2010 10 WATES 

    35.14.22.2011 11 SEMEDUSARI 

          

23. REJOSO 35.14.23.2001 1 SADENGREJO 

    35.14.23.2002 2 PANDANREJO 

    35.14.23.2003 3 KETEGAN 

    35.14.23.2004 4 TOYANING 

    35.14.23.2005 5 ARJOSARI 

    35.14.23.2006 6 KAWISREJO 

    35.14.23.2007 7 REJOSO KIDUL 

    35.14.23.2008 8 MANIKREJO 

    35.14.23.2009 9 KARANGPANDAN 

    35.14.23.2010 10 SAMBIREJO 

    35.14.23.2011 11 KEDUNGBAKO 

    35.14.23.2012 12 REJOSOLOR 

    35.14.23.2013 13 PATUGURAN 

    35.14.23.2014 14 KEMANTRENREJO 

    35.14.23.2015 15 SEGOROPURO 

    35.14.23.2016 16 JARANGAN 

          

24. TOSARI 35.14.24.2001 1 MOROREJO 

    35.14.24.2002 2 PODOKOYO 

    35.14.24.2003 3 NGADIWONO 

    35.14.24.2004 4 TOSARI 

    35.14.24.2005 5 WONOKITRI 



15 

 

NO KECAMATAN 

D E S A 

KODE 
NO 

URUT 
N A M A 

    35.14.24.2006 6 BALEDONO 

    35.14.24.2007 7 SEDAENG 

    35.14.24.2008 8 KANDANGAN 

          

 

 

 

BUPATI PASURUAN, 

 

            ttd. 

 

M. IRSYAD YUSUF 


